PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A A TERMO RESOLUTIVO CERTO – SERVIÇOS PARTILHADOS _ PC_02/2021

1

ATA N.º 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A, A TERMO

RESOLUTIVO CERTO, POR UM ANO - SERVIÇOS PARTILHADOS

ADMISSÃO / EXCLUSÃO

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, reuniu o Júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituído por Paula Cristina da Silva Silvestre, Chefe de Divisão em

regime de substituição da Divisão Administrativa e Financeira da Comunidade Intermunicipal da

Região de Coimbra (CIM-RC) como Presidente do Júri, Dina Maria de Frias Lopes, Técnica

Superior da Unidade de Coordenação Administrativa e Recursos Humanos da CIM-RC e Sérgio

Miguel Mendes Lobo da Cruz, Especialista de Informática da CIM-RC, ambos como vogais, a fim

de deliberar sobre a admissão ou exclusão dos candidatos que se apresentaram ao

procedimento.  .................................................................................................................................

Aberta a reunião pela Presidente do Júri, procedeu-se à análise das candidaturas tendo o júri

deliberado, por unanimidade, admitir os seguintes candidatos:  ....................................................

Ana Cláudia Caixeiro Mateus da Silva Rosa  .................................................................................

Ana Cláudia Ramos Fontes Garcia Bordalo  ..................................................................................

Ana Cristina Dias Esteves  ..............................................................................................................

Ana Isabel Moreira dos Reis Silvestre  ...........................................................................................

Ana Sofia Moinhos Simões  ............................................................................................................

Andreia da Silva Nabeiro  ................................................................................................................

Andreia Filipa Matos Vicente  ..........................................................................................................

Andreia Sofia Martinho da Silva  .....................................................................................................

Anita Carolina Martins Santos  ........................................................................................................

António Manuel Gomes Lopes  .......................................................................................................

António Miguel Freire Soeiro  ..........................................................................................................

Arlindo Manuel Ferreira Mendes  ....................................................................................................

Beatriz Alexandra Firmo Pereira  ....................................................................................................

Beatriz Barradas Costa  ..................................................................................................................

Bernardo Luís Simões Calheiros ....................................................................................................

Bruno Valter Pereira Martins  ..........................................................................................................

Carla Sofia Pedroso Fernandes  .....................................................................................................

Catarina Alexandra Ribeiro dos Santos  .........................................................................................

Catarina da Graça Capelo Serrão  ..................................................................................................

PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A A TERMO RESOLUTIVO CERTO – SERVIÇOS PARTILHADOS _ PC_02/2021

2

Cátia Sofia Ribeiro Fernandes  .......................................................................................................

Cátia Sofia Simões Madeira  ...........................................................................................................

Cláudia Janete Barão Nogueira do Ó  ............................................................................................

Daniel Filipe Moreira Alves da Silva  ...............................................................................................

Diana Margarida Marques Dias ......................................................................................................

Diana Marques Silva  ......................................................................................................................

Diogo José de Oliveira Nunes  ........................................................................................................

Dorinda Alexandra da Silva Nunes  ................................................................................................

Duarte Jorge Marques Godinho  .....................................................................................................

Elia Isabel Caleia Luís Afonso   .......................................................................................................

Elisabeth Maria Lopes da Silva  ......................................................................................................

Emanuel António Osório Valério  ....................................................................................................

Filipa Alexandra Ferreira Carvalho .................................................................................................

Filipe Daniel Clemente Salgado  .....................................................................................................

Filipe Miguel Chaves Ferreira  ........................................................................................................

Hector Afonso Costa  ......................................................................................................................

Helena Margarida Alves Pinto  ........................................................................................................

Hugo Filipe Braz Carvalho Gonçalves  ...........................................................................................

Inês Alves Ferreira  .........................................................................................................................

Inês Isabel Simões Dias  .................................................................................................................

Isabel Oliveira Martins  ....................................................................................................................

Joana Isabel dos Santos Pereira França  .......................................................................................

Joana Marilda Simões Rodrigues Relvão  ......................................................................................

Joana Rita Brito Silva  .....................................................................................................................

João Pedro Gomes Oliveira  ...........................................................................................................

Liliana Filipa de Oliveira Gomes .....................................................................................................

Luís Manuel Marques Pereira  ........................................................................................................

Luís Miguel da Costa Flor  ..............................................................................................................

Luís Miguel Matias Ramos  .............................................................................................................

Luísa Maria Barreiro Teixeira  .........................................................................................................

Madalena Fabrício Cristóvão Santos  .............................................................................................

Marcela Alexandra Ribeiro Fernandes  ...........................................................................................

Marco Paulo Mendes Martins  .........................................................................................................

Maria do Rosário da Silva Louro  ....................................................................................................

Maria Manuela de Jesus Costa Reis  .............................................................................................

PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A A TERMO RESOLUTIVO CERTO – SERVIÇOS PARTILHADOS _ PC_02/2021

3

Maria Teresa Pereira de Almeida ...................................................................................................

Mariana Salomé Pereira Pires  .......................................................................................................

Marisa Alexandra Carvalho Fernandes  ..........................................................................................

Marisa Manuela Antunes Cortesão  ................................................................................................

Matilde Catarino Pereira Sapata  ....................................................................................................

Nuno Filipe Sousa Basílio  ..............................................................................................................

Nuno Miguel Neves Pereira  ...........................................................................................................

Rafaela Tarrafa Pimentel  ...............................................................................................................

Raquel Patrícia Silva de Freitas  .....................................................................................................

Rui Gonçalo Carvalho Rua Pinto  ...................................................................................................

Rui Miguel Lima Alferes de Carvalho  .............................................................................................

Sandra Cristina Neves Pereira Jesus  ............................................................................................

Sandra Sofia Trindade Baltazar  .....................................................................................................

Susete Patrícia Pereira Luís  ...........................................................................................................

Tânia Raquel Duarte Madeira  ........................................................................................................

Tânia Sofia Fernandes dos Santos  ................................................................................................

Vasco Rómulo Martins Freitas  .......................................................................................................

Mais deliberou o júri excluir os seguintes candidatos, pelos motivos a seguir indicados: .............

André Miguel Lopes dos Santos - a)   .............................................................................................

Andreia Filipa Mendes Fernandes - a) e b)  ....................................................................................

Andreia Relvão - a) e b)  .................................................................................................................

Carla Alexandra Vara Branco - b)  ..................................................................................................

Cláudia Sofia Bastos Figueiredo - b)  .............................................................................................

Helena Beatriz Marques - a) e b)  ...................................................................................................

Lidiane Estevam Barroso Pereira - c)  ............................................................................................

Maria Goreti Alves de Almeida - a) e b)  .........................................................................................

Sandra Cristina Sousa Simões - d)  ................................................................................................

Susana Cristina Gaio Lima - b)  ......................................................................................................

a) Não remeteu certificado de habilitações/ Não remeteu certificado de habilitações dentro do

prazo estipulado (não cumpre o ponto 9.c) do Aviso de Abertura Integral publicitado na Bolsa de

Emprego Público no dia 28/07/2021, com o código 202107/0770).  ..............................................

b) Não declarou possuir os requisitos de admissão (não cumpre o ponto 7.d1) do Aviso de Aviso

de Abertura Integral publicitado na Bolsa de Emprego Público no dia 28/07/2021, com o código

202107/0770). .................................................................................................................................

c) Não remeteu comprovativo das habilitações correspondente ao reconhecimento de

habilitações estrangeiras previstas na legislação portuguesa aplicável. (não cumpre o ponto 6.

PROCEDIMENTO PARA RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A A TERMO RESOLUTIVO CERTO – SERVIÇOS PARTILHADOS _ PC_02/2021

4

do Aviso de Aviso de Abertura Integral publicitado na Bolsa de Emprego Público no dia

28/07/2021, com o código 202107/0770). .......................................................................................

d) Não cumpriu a data fixada na publicitação para entrega das candidaturas, (não cumpre o ponto

7. do Aviso de Aviso de Abertura Integral publicitado na Bolsa de Emprego Público no dia

28/07/2021, com o código 202107/0770). .......................................................................................

Mais deliberou notificar os/as candidatos/as excluídos/as, informando-os/as da possibilidade de

se pronunciar sobre a decisão do júri, nos termos do artigo n.º 121º e seguintes do Código do

Procedimento Administrativo.  .........................................................................................................

E não havendo mais nada a tratar foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata que

vai ser assinada por todos os membros do júri. ..............................................................................

A Presidente do Júri

______________________________________________

Os Vogais

______________________________________________

______________________________________________